
Délibération 25_03_13_CA_024 Séance du 13 mars 2025

Extrait du recueil des actes du 
Conseil d’Administration

bilan CVEC 2024

Le Conseil d’Administration de l’UPHF s’est réuni en séance plénière salle du conseil Ronzier le 13 mars 2025 sur la
convocation et sous la présidence de Monsieur Abdelhakim ARTIBA, Président ;

Le quorum étant atteint

Vu la Loi n°2018-166 du 8 mars 2018 relative à l’Orientation et Réussite des Étudiants ;
Vu le Décret n° 2018-564 du 30 juin 2018 relatif à la contribution prévue à l'article L. 841-5 du code de l'éducation ;
Vu l’Article D841-9 du code de l’Éducation précisé par la circulaire n°2019-029 du 29 mars 2019

Le Conseil d’Administration doit voter chaque année le bilan des actions CVEC conduites l’année précédente ainsi que
les projets.

Instaurée par la loi ORE, la Contribution Vie Étudiante et de Campus (CVEC) est destinée à développer des services de
la vie étudiante, dans chaque établissement d’enseignement supérieur. Son périmètre concerne les actions relatives à
l'accompagnement social,  à l’amélioration de l’accès aux soins, au développement de la pratique sportive sur les
campus, à l’art et la culture et à l’amélioration de l’accueil des étudiants.

Cette contribution intègre les frais liés à la médecine préventive et au Fonds de solidarité et de développement des
initiatives étudiantes (FSDIE).

Sur les fonds CVEC attribués en 2024 soit 763 378€, 710 453€ ont été dépensés. 

Après en avoir délibéré,

Le conseil d’administration à l'unanimité,

Adopte  les  bilans  de  l’utilisation  des  fonds  « Contribution  Vice  de  l’Étudiant »  et  du  Fond  de  Solidarité  et  de
Développement des Initiatives étudiantes selon les documents annexés à la présente délibération. 

Pour : 25 voix
Contre : 0 voix
Abstention : 0 voix

Valenciennes,

#signature1#


















		2025-03-20T16:44:39+0100
	Valenciennes
	Président




